Disponibilizado: 07/08/2025 18:02:57 Publicado: 08/08/2025 00:00:00

Diário nº 151/2025, 7 de agosto de 2025.
*** Iniciado: 07/08/2025 07:48:33 ***

contPageBreak
Página 188/195

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DO
ESTADO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 7 – PGE/PI, DE 7 DE AGOSTO DE 2025

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ (PGE/PI) torna públicos o resultado final na
prova objetiva e a convocação para a prova subjetiva e para a prova prática, referentes ao
concurso público para provimento de vagas no cargo de Procurador do Estado Substituto.

1  DO  RESULTADO  FINAL  NA  PROVA  OBJETIVA  E  DA  CONVOCAÇÃO  PARA  PROVA
SUBJETIVA E PARA A PROVA PRÁTICA

1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a prova subjetiva e para a prova prática, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova
objetiva.

10001335, Adilton Oghalla Borges Santos,  84.00 /  10001712, Aeldo Evangelista Junior,  79.00 /
10001197, Ailton Medeiros de Souza Junior, 79.00 / 10002438, Allan Danisio Araujo Silva, 79.00 /
10002806, Ana Laura Silva Souza, 80.00 / 10001113, Ana Lina Sampaio Costa, 79.00 / 10001651,
Anderson Jorge Dias Cordeiro, 79.00 / 10003026, Andre Breno de Sousa Carvalho, 80.00 / 10002480,
Arnaldo Pereira Filho, 84.00 / 10003275, Bruna Goldenstein, 81.00 / 10000077, Caio Rafael Coelho
de Sa Rufino, 78.00 / 10000194, Camila Pinheiro Cruz Bezerra, 79.00 / 10000213, Carlos Ariel
Barbosa Lima, 80.00 / 10002960, Clara Rodrigues Albuquerque Sousa, 79.00 / 10002705, Cristefer
Lima Santana, 84.00 / 10002117, Cristiano Cruz Alves, 81.00 / 10001522, Daniel Victor Barros de
Azevedo Silva, 80.00 / 10001296, Danilo Baudson Felix, 80.00 / 10001740, David Furtado de Paiva,
84.00 / 10001285, Diogo Neves Mesquita de Holanda, 85.00 / 10003882, Elton Viana Gomes, 79.00 /
10001551, Fabricio Massino Hespanhol Valle, 80.00 / 10002814, Flavia Rocha Pedrosa Quindere de
Almeida Queiroz, 88.00 / 10002718, Francisco Erivelto Lima dos Santos, 79.00 / 10001790, Franklin
Ribeiro, 82.00 / 10001621, Gabriel Braga de Sousa, 80.00 / 10002213, Gabriel Cordeiro de Oliveira
Fernandes, 80.00 / 10001379, George Henrique Alves de Alencar, 80.00 / 10000285, Gilvan de
Moura Queiroz Carneiro, 79.00 / 10000103, Glauber Sousa Nogueira, 79.00 / 10000714, Guilherme
Sprintzin Viella Rabello, 84.00 / 10000941, Gustavo Martins Araujo, 78.00 / 10000632, Gustavo
Monteiro Ayres, 79.00 / 10000847, Haylane Prudencio Castro, 81.00 / 10002526, Igor Rodrigues
Gurgel, 81.00 / 10000029, Isadora Carneiro Tapeti Franca, 82.00 / 10000395, Isael Dias Meneses,
81.00  /  10000203,  Italo  Marcio  Martins  da  Gama Rocha,  78.00  /  10002167,  Ivano  Rodrigues
Sampaio, 78.00 / 10000019, Joao Paulo Lopes Damasceno, 78.00 / 10003907, Joao Victor Almeida
Correia, 82.00 / 10001284, Joao Vitor de Azevedo Felizardo Cantanhede, 81.00 / 10002448, John
Maycon Pereira, 80.00 / 10001777, Jose Alberto Pinto da Costa Rodrigues Pereira, 82.00 / 10004379,
Josiane Oliveira dos Santos Medeiros, 84.00 / 10003601, Juan Victor da Silva Desiderio, 90.00 /
10001921, Lara Moura Luz, 78.00 / 10000144, Lis Meireles Mascarenhas Morandi Lustosa, 78.00 /

Disponibilizado: 07/08/2025 18:02:57 Publicado: 08/08/2025 00:00:00

Diário nº 151/2025, 7 de agosto de 2025.
*** Iniciado: 07/08/2025 07:48:33 ***

contPageBreak
Página 189/195

10000332, Louise Neiva Tajra Camuri Lopes, 86.00 / 10001473, Luciana Macedo Barcelar Caneca,
78.00 / 10001024, Luis Felipe Pinheiro de Sousa, 79.00 / 10000327, Luiz Paulo Pauxis Moreira,
80.00 / 10002224, Marcellino Victor Raquebaque Leao de Oliveira, 79.00 / 10002923, Maria Alice
Tavares Martins, 78.00 / 10003910, Maria Fernanda Sousa Lima Monteiro, 80.00 / 10001129, Mauro
Caldeira Cavalcante, 82.00 / 10000610, Naelson Toledo Mendonca Filho, 78.00 / 10003838, Nayanne
Cardoso Botelho, 78.00 / 10001187, Pedro Paulo Saraiva Jorge, 78.00 / 10001827, Pedro Ribeiro
Soares Filho, 82.00 / 10002154, Roberto Orsano Napoleao, 81.00 / 10000795, Robson Eduardo
Ribeiro de Miranda Filho, 80.00 / 10003061, Simone Rodrigues Miranda, 86.00 / 10001297, Taynna
Freire Borba, 83.00 / 10002344, Tharsila Uchoa da Silveira, 79.00 / 10002782, Vanessa Christina
Simoes Silva de Oliveira, 81.00 / 10002689, Victor Aguiar Ciarlini, 79.00 / 10000555, Victor Sousa
Sposito, 81.00 / 10000462, Vinicius Lima Duarte, 85.00 / 10002741, Vitoria Maria Carvalho de
Abreu, 79.00 / 10002645, Willian Feijo Rodrigues, 87.00 / 10001815, Yasmin de Souza Leao Frota,
80.00.

1.1.1  Resultado  final  dos  candidatos  que  solicitaram concorrer  às  vagas  reservadas  às
pessoas com deficiência na prova objetiva e convocação para a prova subjetiva e para a prova
prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final na prova objetiva.

10000758, Abner Maia Santos, 76.00 / 10002090, Almerinda Alves de Oliveira, 75.00 / 10003942,
Bruno Carvalho Pires Leal, 73.00 / 10003957, Daniel Soares Veloso, 77.00 / 10000899, Francisco
Abraao Rodrigues Sampaio, 76.00 / 10000310, Francisco Robson Araujo Pedroza, 76.00 / 10001300,
Marcos Filipe Rodrigues Ferreira, 74.00 /  10001518, Ruhan Joseph Moreira Rodrigues, 76.00 /
10002223, Thiago Emanuell Vaz Resplandes, 77.00 / 10000105, Tiago Roberto de Lima, 73.00.

1.1.2  Resultado  final  dos  candidatos  que  se  autodeclararam negros  na  prova  objetiva  e
convocação para a prova subjetiva e para a prova prática, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.

10002438, Allan Danisio Araujo Silva, 79.00 / 10000953, Anderson dos Anjos, 77.00 / 10000300,
Andre de Oliveira Casas, 77.00 / 10001764, Antonio Pereira de Sa Junior, 77.00 / 10001736, Daian
Vilela de Oliveira, 74.00 / 10000258, David Bevilaqua de Sales Duarte Franco, 77.00 / 10004402,
Debora Amanda Moura de Miranda Costa, 72.00 / 10003382, Diorgenes Dawson de Carvalho e
Sousa, 75.00 / 10003467, Eduardo Edson Cavalcante Ferreira, 74.00 / 10003727, Elton Joney Dias
Pereira, 74.00 / 10003882, Elton Viana Gomes, 79.00 / 10004282, Erik Renan Soares Fernandes,
69.00 / 10002718, Francisco Erivelto Lima dos Santos, 79.00 / 10000847, Haylane Prudencio Castro,
81.00 / 10000395, Isael Dias Meneses, 81.00 / 10000203, Italo Marcio Martins da Gama Rocha,
78.00 / 10000718, Ivan Felipe do Nascimento Silva, 77.00 / 10002167, Ivano Rodrigues Sampaio,
78.00 / 10003176, Janaina Costa de Souza, 76.00 / 10004379, Josiane Oliveira dos Santos Medeiros,
84.00 / 10003601, Juan Victor da Silva Desiderio, 90.00 / 10000170, Karla Barros Fortes, 75.00 /
10000067, Luiz Henrique de Cristo, 73.00 / 10003469, Marcelo Cavaleiro Setubal, 71.00 / 10003910,
Maria Fernanda Sousa Lima Monteiro, 80.00 / 10001970, Mateus Henrique dos Santos Goncalves,
69.00 / 10001129, Mauro Caldeira Cavalcante, 82.00 / 10000903, Naira Caroline de Sousa Paz,
70.00 / 10003838, Nayanne Cardoso Botelho, 78.00 / 10000839, Priscila Karenina Andrade Moreira,
76.00 / 10003180, Thales Ferreira Leite, 75.00 / 10004227, Tiago Lima Tavares, 70.00 / 10000105,

Disponibilizado: 07/08/2025 18:02:57 Publicado: 08/08/2025 00:00:00

Diário nº 151/2025, 7 de agosto de 2025.
*** Iniciado: 07/08/2025 07:48:33 ***

contPageBreak
Página 190/195

Tiago Roberto de Lima, 73.00 / 10001418, Vander Jose de Oliveira, 77.00 / 10004230, Walter Ruan
da Conceicao Santos, 70.00 / 10003663, Welson de Jesus Costa Santos Filho, 72.00 / 10003944,
William Jones Silva Araujo, 70.00.

2 DA PROVA SUBJETIVA E DA PROVA PRÁTICA

2.1 A aplicação da prova subjetiva P2, no dia  17 de agosto de 2025, seguirá o horário local,
conforme descrito abaixo:

Abertura dos portões 7 horas
Fechamento dos portões 8 horas
Início das provas 8 horas e 30 minutos
Tempo de aplicação da prova 4 horas

2.2 A aplicação da prova prática P3,  no dia  17 de agosto de 2025,  seguirá o horário local,
conforme descrito abaixo:

Abertura dos portões 13 horas e 30 minutos
Fechamento dos portões 14 horas e 30 minutos
Início das provas 15 horas
Tempo de aplicação da prova 4 horas

2 .3  O  candidato  deverá ,  obr igator iamente ,  acessar  o  endereço  e le trôn ico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pge_pi_25,  a  partir  do  dia  11 de agosto de 2025,  para
verificar o seu local e o seu horário de realização das provas subjetiva e prática, por meio de
consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente poderá
realizar as provas no local e no horário designados na consulta individual disponível no endereço
eletrônico citado acima.

2.4  O  candidato  deverá  comparecer  ao  local  designado  para  a  realização  das  provas  com
antecedência  mínima  de  uma  hora  do  horário  fixado  para  o  seu  início,  munido  de  caneta
esferográfica de tinta preta fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do
documento de identidade original.

2.5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando  aparelhos  eletrônicos,  tais  como  wearable  tech,  máquinas  calculadoras,  agendas
eletrônicas e(ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores, pen drive,
mp3 player e(ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme ou com qualquer
outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor, gravador e(ou) receptor
de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.;

2.6 O candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens 9, 10 e 15 do Edital nº 1 –
PGE/PI de 25 de abril de 2025, suas alterações, e neste edital.

2.7  Não  haverá  segunda  chamada  para  a  realização  das  provas  subjetiva  e  prática.  O  não
comparecimento às provas implicará a eliminação do concurso.

Disponibilizado: 07/08/2025 18:02:57 Publicado: 08/08/2025 00:00:00

Diário nº 151/2025, 7 de agosto de 2025.
*** Iniciado: 07/08/2025 07:48:33 ***

contPageBreak
Página 191/195

2.8 Não serão realizadas prova subjetiva e prova prática, em hipótese alguma, fora do espaço físico,
da data e dos horários predeterminados nos subitens 2.1 e 2.2 deste edital e na consulta individual
de que trata o subitem 2.3 deste edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  As  justificativas  de  alteração/anulação de  gabaritos  oficiais  preliminares  da  prova  objetiva
estarão à disposição dos candidatos a partir  da data provável  de 15 de agosto de 2025,  no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pge_pi_25.

3.1.1  O  Cebraspe  não  arcará  com  prejuízos  advindos  de  problemas  de  ordem  técnica  dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas
de alteração/anulação.

3.2 O edital de resultado provisório na prova subjetiva e de resultado provisório na prova prática
será publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pge_pi_25, na data provável de 12 de setembro de 2025.

FRANCISCO GOMES PIEROT JÚNIOR

PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 19130, datada de 7 de agosto de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

Edital de Licitação Eletrônica nº 009/2025
Processo SEI nº 00147.000137/2025-66

ID nº 1069536

A Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE/PI, por meio de sua
Diretoria Central de Licitações, Compras e Contratos, torna público que os lotes nº 3, 6, 10, 28, 35,
40, 41, 44, 45, 49, 50, 56 e 58 da licitação supracitada, cuja abertura ocorreu no dia 23/05/2025, às
9h, com o objeto de contratação futura e eventual, por meio do Sistema de Registro de Preços, de
empresa  especializada  em  serviços  gráficos  em  geral  para  o  desenvolvimento  das  atividades
necessárias  ao  cumprimento  das  atribuições  da  Investe  Piauí  e  suas  subsidiárias,  conforme
condições, especificações e quantidades dispostas no edital e seus anexos, não obtiveram êxito e
foram declarados fracassados.

Informamos que esses lotes serão devidamente republicados.

Atenciosamente,
Semíramis Antão de Alencar